РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТА РСТА Н Р  ЕС ПУ БЛ И КАС Ы

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАЮКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙО! IА

М0СЛИМ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ БАЕК АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

. 423983, РТ. Муслюмовский район, с. Баюково, ул. Советская 2,
тел. /8-85356/3-16-38

№ 21 15Л 1.2021 г.
Постановление

Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета
Баюковского сельского поселения Муслюмовского муниципального

района

В соответствии с абзацем третьим пункта 3“ статьи 160 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Исполнительный комитет Баюковского сельского
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов
бюджета Баюковского сельского поселения Муслюмовского муниципального
района.

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим
при составлении и исполнении бюджета Баюковского сельского поселения
Муслюмовского муниципального района, начиная с бюджета на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).

3. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на
официальном сайте Баюковского сельского поселения Муслюмовского
муниципального района Республики Татарстан
(https://muslumovo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного ко S ' М.Ф. Фахерлегаянов

https://muslumovo.tatarstan.ru

Утвержден постановлением
Исполнительного комитета
Баюковского сельского
поселения Муслюмовского
муниципального района
от 15.11.2021 г. №21

Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов
бюджета Баюковского сельского поселения Муслюмовского муниципального
района -органов местного самоуправления Муслюмовского муниципального
района

К о д
главы

К о д ы  б ю д ж етн ой
кл асси ф и кац и и

Н аи м ен о ван и е  груп п , п одгруп п , статей  и
п о д статей  д о х о д о в

094 Ф и н а н со в о -б ю д ж етн а я  п ал ата  М у сл ю м о в ск о го  м ун и ц и п а л ь н о го  р а й о н а

094 1 08 0 4020  01 1000 110 Г о су д ар ствен н ая  п о ш л и н а  за  со вер ш ен и е  н о тар и ал ьн ы х
д ей ств и й  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  орган о в  м естн ого
сам о у п р авл ен и я  , у п о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тветстви и  с
зак о н о д ател ьн ы м и  актам и  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  н а
со вер ш ен и е  н о тар и ал ьн ы х  д ей ств и й

094 1 08 0 4020  01 40 0 0  110 Г о с у д ар ствен н ая  п о ш л и н а  з а  со вер ш ен и е  н о тари альн ы х
д ей ств и й  д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  орган о в  м естн о го
сам о у п р авл ен и я , у п о л н о м о ч ен н ы м и  в со о тветстви и  с
зако н о д ател ьн ы м и  актам и  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  н а
со вер ш ен и е  н о тар и ал ьн ы х  д ей стви й

094 1 08 07175 01 1000 110 Г о су д ар ствен н ая  п о ш л и н а  за  вы дачу  о р ган о м  м естн о го
сам о у п р авл ен и я  п о сел ен и я  сп ец и ал ьн о го  р азр еш ен и я  на
д ви ж ен и е  по  авто м о б и л ьн ы м  д о р о гам  тр ан сп о р тн ы х  средств ,
о су щ ествл яю щ и х  п ер ево зки  оп асны х, тяж ел о в есн ы х  и  (или)
к р у п н о габ ар и тн ы х  грузов, зач и сл яем ая  в б ю д ж еты  п о сел ен и й

094 1 08 07175 01 4000  110 Г о су д ар ствен н ая  п о ш л и н а  з а  вы дачу  о р ган о м  м естн ого
сам о у п р авл ен и я  п о сел ен и я  сп ец и ал ьн о го  р азр еш ен и я  н а
д ви ж ен и е  по  авто м о б и л ьн ы м  д о р о гам  тр ан сп о р тн ы х  средств ,
о су щ ествл яю щ и х  п ер ево зки  опасны х, тяж ел о в есн ы х  и (и ли )
к р у п н о габ ар и тн ы х  грузов, зач и сл яем ая  в б ю д ж еты  поселен и й

094 1 11 02033 10 0000  120 Д о х о д ы  от  р азм ещ ен и я  вр ем ен н о  своб од н ы х  средств
б ю д ж ето в  п осел ен и й

094 1 11 03050  10 0000  120 П р о ц ен ты , п о л у ч ен н ы е от  п р едо ставл ен и я  б ю д ж етн ы х
кр ед и то в  вн утри  стр ан ы  за  счет  средств  б ю д ж ето в  п осел ен и й

094 1 13 01995 10 0000  130 П р о ч и е  д о х о д ы  от  оказан и я  п латн ы х
у сл у г  (работ) п о л у ч ател ям и  средств  б ю дж етов
п осел ен и й

094 1 13 02065 10 0000  130 Д оходы , п о сту п аю щ и е в п о р яд ке  во зм ещ ен и я  расходов,
п о н есен н ы х  в связи  с эк сп л у атац и ей  и м у щ ества  п осел ен и й

094 1 13 02995 10 0000  130 П р о ч и е  д о х о д ы  от  ко м п ен сац и и  затр ат
б ю д ж ето в  п осел ен и й

094 1 16 02020  02 0000  140 А д м и н и стр ати вн ы е ш траф ы , у стан о вл ен н ы е зако н ам и
су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  об ад м и н и стр ати вн ы х

К о д
главы

К о д ы  б ю д ж етн ой
кл асси ф и кац и и

Н аи м ен о ван и е  груп п , подгруп п , статей  и
п о д статей  д о х о д о в

п р аво н ар у ш ен и ях , з а  н ар у ш ен и е  м у н и ц и п ал ьн ы х  п равовы х
актов

094 1 16 0 7090  10 0000  140 И н ы е  ш траф ы , н еустой ки , пени , у п л ач ен н ы е в со о тветстви и  с
зак о н о м  или  д о го в о р о м  в сл у ч ае  н еи сп о лн ен и я  или
н ен ад л еж ащ его  и сп о л н ен и я  о б язательств  перед
м у н и ц и п ал ьн ы м  орган ом , (м у н и ц и п ал ьн ы м  к азен н ы м
у ч р еж д ен и ем ) сел ьско го  п оселен и я

094 1 16 10100 10 0000  140 Д ен еж н ы е взы скан и я , н алагаем ы е в во зм ещ ен и е  у щ ерба,
п р и ч и н ен н о го  в р езу л ьтате  н езако н н о го  и ли  н ец ел ево го
и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж етн ы х  средств  (в  ч асти  б ю д ж ето в
сел ьски х  п о сел ен и й )

094 1 16 10031 10 0000  140 В о зм ещ ен и е  у щ ер б а  при  во зн и кн о вен и и  стр ах о вы х  случаев,
к о гд а  вы го д о п р и о б р етател ям и  вы сту п аю т п о л у ч ател и  средств
б ю д ж ета  сел ьско го  п оселен и я

094 1 16 10061 10 0000  140 П л атеж и  в ц елях  во зм ещ ен и я  уб ы тков , п р и чи н ен н ы х
у кл о н ен и ем  о т  зак л ю ч ен и я  с м у н и ц и п ал ьн ы м  ор ган о м
сел ьско го  п о сел ен и я  (м у н и ц и п ал ьн ы м  к азен н ы м
у ч р еж д ен и ем ) м у н и ц и п ал ьн о го  кон тракта, а  так ж е  ин ы е
д ен еж н ы е средства , п о д л еж ащ и е зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет
сел ьско го  п о сел ен и я  за  н ар у ш ен и е  зак о н о д ател ьства
Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и  о ко н тр актн о й  си стем е в сф ере
зак у п о к  товаров , работ, у сл у г  д л я  о б есп ечен и я
го су д ар ств ен н ы х  и м у н и ц и п ал ьн ы х  нуж д (за  и склю ч ен и ем
м у н и ц и п ал ьн о го  ко н тракта, ф и н ан си р у ем о го  з а  сч ет  средств
м у н и ц и п ал ьн о го  д о р о ж н о го  ф онда)

094 1 16 11064 01 0000  140 П латеж и , у п л ач и в аем ы е в ц елях  во зм ещ ен и я  вреда,
п р и чи н яем о го  авто м о б и л ьн ы м  д о р о гам  м естн о го  зн ачен и я
тр ан сп о р тн ы м и  средствам и , о су щ ествл яю щ и м и  перевозки
тяж ел о в есн ы х  и (или) кр у п н о габ ар и тн ы х  грузов

094 1 16 10123 01 0000  140 Д о х о д ы  от  д ен еж н ы х  в зы ск ан и й  (ш траф ов), п о сту п аю щ и е в
счет  п о гаш ен и я  зад о л ж ен н о сти , о б р азо вавш ей ся  д о  1 ян вар я
2020  года, п о д л еж ащ и е зач и сл ен и ю  в б ю д ж ет
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азо ван и я  п о  норм ати вам , д ей ству ю щ и м
д о  1 ян вар я  20 2 0  год а

094 1 17 0 1050  10 0000  180 Н евы ясн ен н ы е п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в б ю д ж еты
п осел ен и й

094 1 17 0 5050  10 0000  180 П р о ч и е  н ен ал о го вы е  д о х о д ы  б ю д ж ето в  п о сел ен и й

094 1 17 14030 10 0000  150 С р ед ства  сам о о б л о ж ен и я  граж дан , зач и сл яем ы е  в б ю д ж еты
п осел ен и й

094 2 02 15001 10 0000  150 Д о тац и и  б ю д ж етам  сел ьски х  п о сел ен и й  н а  вы р ав н и в ан и е
б ю д ж етн о й  о б есп ечен н о сти

094 2 02 15002 10 0000  150 Д о тац и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  н а  п о д д ер ж ку  м ер по
о б есп ечен и ю  сб ал ан си р о ван н о сти  б ю д ж ето в

094 2 02 16001 10 0000  150 Д о тац и и  б ю д ж етам  сел ьски х  п о сел ен и й  н а  вы р ав н и в ан и е
б ю д ж етн о й  о б есп еч ен н о сти  из бю д ж ето в  м ун и ц и п ал ьн ы х
р ай он ов

094 2 02 2 9900  10 0000  150 С у б си д и и  б ю д ж етам  сел ьски х  п о сел ен и й  из м естны х
б ю д ж ето в

094 2 02 2 9999  10 0000  150 П р о ч и е  су б си д и и  бю д ж етам  п о сел ен и й

К о д
главы

К о д ы  б ю д ж етн о й
кл асси ф и кац и и

Н аи м ен о ван и е  груп п , п одгруп п , статей  и
п о д статей  д о х о д о в

094 2 02 3 0024  10 0000  150 С у б вен ц и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  н а  вы п о лн ен и е
п ер ед аваем ы х  п о л н о м о ч и й  су б ъ екто в  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и

094 2 02 35118  10 0000  150 С у б вен ц и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  н а  осу щ ествл ен и е
п ер ви ч н о го  в о и н ско го  у ч ета  н а  тер р и то р и ях , где о тсу тству ю т
во ен н ы е ко м и ссар и аты

094 2 02 3 5930  10 0000  150 С у б вен ц и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й  на государствен н ую
р еги стр ац и ю  акто в  гр аж д ан ско го  состоян и я

094 2 02 3 9999  10 0000  150 П р о ч и е  су б вен ц и и  б ю д ж етам  п о сел ен и й

094 2 02 4 5 1 6 0  10 0000  150 М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е б ю д ж етам
п о сел ен и й  д л я  к о м п ен сац и й  д о п о л н и тел ьн ы х  расходов,
во зн и кш и х  в р езу л ьтате  р еш ен и й , при н яты х  о р ган ам и  власти
д р у го го  уро вн я

094 2 02 4 9 9 9 9  10 0000  150 П р о ч и е  м еж б ю д ж етн ы е тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е б ю дж етам
п осел ен и й

094 2 04 0 5099  10 0000  150 П р о ч и е  б езво зм езд н ы е п о сту п л ен и я  о т  н его су д ар ствен н ы х
о р ган и зац и й  в б ю д ж еты  сел ьски х  п о сел ен и й

094 2 07 0 5030  10 0000  150 П р о ч и е  б езво зм езд н ы е п о сту п л ен и я  в б ю д ж еты  сел ьски х
п осел ен и й

094 2 08 0 5000  10 0000  180 П ер еч и сл ен и я  из бю д ж ето в  сел ьски х  п о сел ен и й  (в  б ю д ж еты
сел ьски х  п о сел ен и й ) д л я  о су щ ествл ен и я  во звр ата  (зачета)
и зл и ш н е у п л ач ен н ы х  или  и зл и ш н е взы скан н ы х  су м м  налогов,
сб о р о в  и  и н ы х  п латеж ей , а  так ж е  сум м  п р о ц ен то в  за
н есво евр ем ен н о е  о су щ ествл ен и е  так о го  в о звр ата  и  п роц ен тов ,
н ачи сл ен н ы х  н а  и зл и ш н е в зы скан н ы е сум м ы

094 2 18 60010  10 0000  150

Д о х о д ы  бю д ж ето в  п о сел ен и й  от
во звр ата  п рочи х  остатков  субси ди й ,
су б вен ц и й  и и н ы х  м еж б ю д ж етн ы х
тр ан сф ер то в , и м ею щ и х  целевое
назн ачен и е, п р о ш л ы х  л ет  из б ю дж етов
м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

094
2 18 60020  10 0000  150

Д о х о д ы  бю д ж ето в  п о сел ен и й  от
во звр ата  о статко в  субси ди й ,
су б вен ц и й  и и н ы х  м еж б ю д ж етн ы х
тр ан сф ер то в , и м ею щ и х  целевое
назн ачен и е, п р о ш л ы х  л ет  из б ю дж етов
го су д ар ствен н ы х
в н еб ю д ж етн ы х  ф ондов

094 2 18 05010  10 0000  180

Д о х о д ы  бю д ж ето в  п о сел ен и й  от
во звр ата  б ю д ж етн ы м и  у ч р еж д ен и ям и
о статко в  суб си ди й  п рош лы х лет

094 2 19 60010  10 0000  150

В о зв р ат  прочи х  остатков  субси ди й , су б вен ц и й  и ины х
м еж б ю д ж етн ы х  тран сф ертов , и м ею щ и х  целевое н азначени е,
п р о ш л ы х  л ет  из бю д ж ето в  п осел ен и й

165 М у н и ц и п а л ь н о е  к а зен н о е у ч р еж д ен и е  « П а л а т а  и м у щ еств ен н ы х  и зем ел ь н ы х
о тн о ш ен и й »  М у сл ю м о в ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р ай он а

К о д  К о д ы  б ю д ж етн ой
главы  кл асси ф и кац и и

Н аи м ен о ван и е  групп , п одгруп п , статей  и
п о д статей  д о ходов

165 1 11 05035 10 0000  120

Д о х о д ы  от  сдачи  в арен ду  им ущ ества , н ах о дящ его ся  в
о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  орган ов  у п р авл ен и я  п о сел ен и й  и
со зд ан н ы х  им и  у ч р еж д ен и й  (за
и склю ч ен и ем  и м у щ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х
б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  у ч р еж д ен и й )

165 1 11 02085 10 0000  120

Д о х о д ы  от  р азм ещ ен и я  сум м , акку м у л и р у ем ы х  в х о д е
п р о вед ен и я  аукц и он ов  по  пр о д аж е акций , в со б ствен н о сти
п осел ен и й

165
1 11 05025 10 0000  120

Д оходы , п олучаем ы е в ви де ар ен д н о й  платы , а так ж е
ср ед ства  от  п р о д аж и  п рава  н а  зак л ю ч ен и е  д о го во р о в  арен д ы
за  зем ли , н ах о дящ и еся  в со б ствен н о сти  п о сел ен и й  (за
и склю ч ен и ем  зем ел ьн ы х  у ч астко в  м у н и ц и п ал ьн ы х
б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х  у ч р еж д ен и й )

165
1 11 07015 10 0000  120

Д о х о д ы  от  п ер ечи сл ен и я  ч асти  п ри б ы ли , о ставш ей ся  после
у п л аты  налогов  и и н ы х  о б язательн ы х  платеж ей
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп ри яти й , создан н ы х
п о сел ен и ям и

165
1 11 08050  10 0000  120

С редства, п о л у ч аем ы е о т  п ер ед ачи  им ущ ества ,
н ах о дящ его ся  в со б ствен н о сти  п о сел ен и й  (за
и склю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и
авто н о м н ы х  уч р еж д ен и й , так ж е  и м у щ ества
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  п р едп ри яти й , в т о м  ч и сл е
казен н ы х), в залог, в д о вер и тел ьн о е  у п р авл ен и е

165
1 11 09045 10 0000  120

П р о ч и е  п о сту п л ен и я  от  и сп о л ьзо в ан и я  им ущ ества ,
н ах о дящ его ся  в со б ствен н о сти  п осел ен и й  (за
и склю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и
авто н о м н ы х  уч реж д ен и й , а так ж е  и м у щ ества
м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  предп ри яти й , в то м  чи сле
казен н ы х)

165 1 13 01995 10 0000  130 П р о ч и е  д о х о д ы  от  оказан и я  п латн ы х
у сл у г  (работ) п о л у ч ател ям и  средств  б ю д ж ето в
п осел ен и й

165 1 1302065 10 0000 130 Д оходы , п о сту п аю щ и е в п о р яд ке  во зм ещ ен и я  расходов,
п о н есен н ы х  в связи  с эксп л у атац и ей  и м у щ ества  сел ьски х
п осел ен и и

165 1 13 02995 10 0000  130 П р о ч и е  д о х о д ы  от  ко м п ен сац и и  затр ат
б ю д ж ето в  п осел ен и й

165
1 14 01050  10 0000  410

Д о х о д ы  от  п р о д аж и  квартир, н ах о дящ и х ся  в со б ствен н о сти
п осел ен и й

165
1 14 02052  10 0000  410

Д о х о д ы  от  р еал и зац и и  им ущ ества , н ах о дящ его ся  в
о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  учреж ден и й , н ах о дящ и х ся  в
вед ен и и  орган ов  у п р авл ен и я  п о сел ен и й  (за и склю ч ен и ем
и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х
у ч р еж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  осн о вн ы х  средств  по
у казан н о м у  и м у щ еству

165
1 14 02052  10 0000  440

Д о х о д ы  от  р еал и зац и и  им ущ ества , н ах о дящ его ся  в
о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  учреж ден и й , н ах о дящ и х ся  в
вед ен и и  орган ов  у п р авл ен и я  п о сел ен и й  (за и склю ч ен и ем

К о д  К о д ы  б ю д ж етн о й
главы  кл асси ф и кац и и

Н аи м ен о ван и е  групп , подгруп п , статей  и
п о д статей  д о х о д о в

и м у щ ества  м ун и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и авто н о м н ы х
у ч р еж д ен и й ), в ч асти  р еал и зац и и  м атер и альн ы х  зап асо в
по у казан н о м у  и м у щ еству

165

1 14 02053 10 0000 410

Д о х о д ы  от  р еал и зац и и  и н ого  им ущ ества , н ах о дящ его ся  в
со б ствен н о сти  п о сел ен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества
м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и автон ом н ы х  уч реж д ен и й , а
так ж е  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  предп ри яти й ,
в то м  ч и сл е  казен н ы х), в ч асти  р еал и зац и и  осн овн ы х
ср ед ств  п о  у казан н о м у  и м у щ еству

165

1 14 02053 10 0000  440

Д о х о д ы  о т  р еал и зац и и  и н о го  и м ущ ества , н ах о д ящ его ся  в
со б ствен н о сти  п о сел ен и й  (за  и склю ч ен и ем  и м у щ ества
м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  и  авто н о м н ы х  у ч р еж д ен и й , а
так ж е  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  у н и тар н ы х  предп ри яти й ,
в то м  ч и сл е  казен н ы х), в ч асти  р еал и зац и и  м атер и альн ы х
зап асо в  п о  у казан н о м у  и м ущ еству

165
1 17 02020  10 0000  180

В о зм ещ ен и е  п о тер ь  сел ьск о х о зяй ствен н о го  прои зводства,
связан н ы х  с и зъ яти ем  сел ьско х о зяй ствен н ы х  угодий ,
р асп о л о ж ен н ы х  н а  тер р и то р и ях  п о сел ен и й  (п о
о б язательствам , во зн и кш и м  д о  1 я н вар я  2008  года)

165
1 17 0 1050  10 0000  180

Н ев ы ясн ен н ы е  п о сту п л ен и я , зач и сл яем ы е в б ю д ж еты
п о сел ен и й

165 1 17 0 5050  10 0000  180 П р о ч и е  н ен ал о го вы е  д о х о д ы  б ю д ж ето в  п о сел ен и й